*iür,\F"<

C'J 0 rl I5
1 t Estado da Bahia

Prddtura lltunicipd de Sobrdinho

cotttTRATo iÍ.1flú82
??NTRATO DE PRESTAÇÁO DE SERy/ÇOS ÁRíSI/COS.
QUE ENIRE si ?ELEBRAM, DE UM UDo, o MUNIÇ|PIO DE
SOBRAOINHO/AA E, DO OUTRO, A EMPRESA TA SHOWS
LTDA NA FOR|,TA ABAIXO-

O MUirciPtO DE SIOBRADIIüo, Estado da Bahia, pessoa iuridica de direilo público inlerno, corn
sede na Av. José Balbino de Souza. s/n. Centro. Sobradinho/BA. inscrito no CNPJ sob o no

16.444 80410001-10. neste alo representado pelo Exceentissimo Senhor Prefeúo. REGEi CLEÍVYS;
SAVIPAIO BENTO. inscrito no CPF no 002.905.395-10. portador da Carterra de ldentrdade n"
866398970 SSP/BA. doravante denominada GONTRAÍAI||IE e do outro lado. a empresa TA SII,WS
LTDA pessoa jurídica. inscnto no CNPJ sob o n4.43.202 769/0001-03. com sede e funconamento
Raa Francisco de Assis Cavalcanti, N" 663 - Andar 01 - Sala 'l - Ba rro: Colônia lmperial Cidade
Universitária - CEP 56.328-800, Petrolina - PE, neste ato representada pelo senhor ALBERTO
SALoMÃO CÂVALCANTT SilóE,s pessoa física. brasileiro inscrito no CPF n". 061.072.744-30.
portador da Cédula de ldentidade sob o no 18.018.036-75 - SSP/BA. doravante simplesmente
denominada CONTRATAITA ajustam e celebram entre si a presente contratação direta em virtude da
rnexigibilidade de licitaÇâo corn fulcro no at1. 25. inc. lll. Lei Federal no 8 666/93 - Diploma das
Llcitaçôes e Contratos Administrativos. que se regerá pelas cláusulas abarxo pactuadas

cLÁtJsI.LA PRf,uEnA _ DA IIE,(GBi-DÂDE DE LTÍTAçÀO

í.'l O presente contrato tem sua ce ebraÇão calcada na lnexigibilidade de Licitaçáo tombada sob o n"

013i2022. nos termos do art. 25, inc. lll. da Lei N". 8.666i93 e suas alterações.

clÂlrsrr-a sEGr.iDA - Do o&Ero

Zl. O presente contrato tem como OBJETO a prestaÇão de serviço, pelo CONTRATADO à

CONTRATANTE. do seguinte serviço de apresentação artística
-da Banda "TÂRG§P DO ACORDEON'. com todos os seus integrantes. no dia frlíJ8lM qm
duraÉo de olhXhin - atração a se apresentar no tradicional evento denominado como 'Forró do
Vaque.ro . eslando em sua '18" edrçáo.

PARÁGRÁI:O ÚircO - Os serviços reÍeridos no caput da presente cláusu a são inerentes à Íunção do

CONTRATADO que. portanto, não poderá transÍerir sua execuÇâo para outrem.

clát su-a rÉRcEnÂ - Dos sER\[ços a SEREM pREsralros

3,í, O CONTRATADO se compromele a rcalizat a apresentaçáo da Banda em oíhAnrin (unn hora e
finta rÍinubs) de duraÇáo. na sede do Município de Sobradinho/BA.

a2 Caso ocorra algum impedrmento à realizaçào do show, ligado a caso fortuito ou a Íorça rnaior. as
partes deverâo pactuar outra data ou proceder à devoluÇáo do valor integrâl

PARÁGRÂFO Úl{CO - A qualidade artística da apresentaçáo ficará sob inteira responsa bilidade do
CONTRATADO. sob pena de rncorrer em multa contraiual, devidamente deÍrnida nesse nstrumento
sem prejJrzo as demais sançoes egars

crÁI,sI,-A QUARÍÂ. Dos PRÀzos

Ci+J n.' 16.r144,&)rY(xX,1-1O Av. José Balbino de Solza, SIN
Sobrdinho . Bdria Fone (O74) 3dl&3mo

0 i0 í-)A6
*

t-i-g Estado da Bahia
Prefeitura Municipa! de Sobradinho

4.í. A vigêncra do presente contÍato terá termo inicial na data de sua assinatuÍa e termo final em 30 de

setembro de 2022.

4.2. A prestaÇão dos seÍviços tem início após o recebimento da Ordem de SeÍviço ou documento
equivalente autorizando a ContÍatada, devendo executar em conformidade com a programaçâo do

evento, nas datas e horários desrgnados na programaçáo.

cLÁusuLÂ eutNTÂ - Dos PREços
5.1. O valor global do contÍato importa em R§ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), o qual seÍá
pago em conformidade com a cláusula oilava quê segue, mediante autorizaçáo tealizada pela
Secretaria l\4unicipal de Turismo. Cultura e Esporte.

5.2. Nos valores contidos na presente cláusula estáo inclusos e diluidos os custos que

envolvem a perfeita execuÉo do conlÍalo, bem como todos os custos relativos a máo de obÍa,
encargos sociais e trabalhistas, as contribuiçoes fiscais, transporte e seguro, bem como as

despesas diretas e indiretas e quaisquer outÍas necessárias a total da pÍestação de serviços.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREçO

6.'1. O preço dos serviços descritos na cláusula segunda não será reajustado

CLÁUSULA SETIMA . DA FORMA DE PAGAMENTO

8.t. O CONTRATANTE se obriga a proporcionar ao CONTRÁTADO todas as condiçóes necessárias
ao pleno cumprimento das obrigaçôes deconentes da presente contratação, consoante estabelece a

Lei no 8.666/93.

8.2. Fiscalizar e acompanhar a execuçâo do objeto contratual.

8.3. Comunicar ao CONTRATADO toda e qualquer ocoÍrência relacionada com a execuÉo do
contrato, diligênciando nos casos que exigem providências corretivas.

8.4. Providenciar os pagamêntos ao CONTRATADO, à vista das Notas Fiscais devidamente atestadas
pelo setor competente.

8.5. A mídia utilizada pela CONTRATANTE para flns exclusivos de divulgaçáo do evento, aqui Íazendo
uso de quaisquer dos direitos peÍsonalíssimos do artista da CONTRATADA (imagem, som
rnstrumental som da voz e nome artístico), podeÍá ser veiculada por quaisquer meios ou suportes
(físico ou digital) desde que, sem tinalidade comercial e/ou exploÍação/venda de intervalos
publicitários, nem tampouco direito a qualquer reexibiçáo, favo[itaçáo ou impulsionamento do íeferido
conteúdo. nem direito a hospedagem do conteúdo na página oÍicial do CONTRATANTE após o even

7.1. Os pagamentos serão realizados mediante apresentaÉo da Nota Fiscal de serviços a qual deverá
ser aprovadâ, obrigatoriamente, pelo servidor competente da secÍetaria Municipal de Turismo, cullura
e Esporte de Sobradinho/BA, que atestará a execução do ÍoÍnecimento realizado, conÍorme as suas
necessidades.

7.2. O pagamento da quantia referida no caput da Cláusula Ouinta deverá ser efetuado em moeda
corrente atual, em uma únrca Parcela até às l4h (catorze horas) do dia 2610012022, em forma de
depósito na conta corrente no.'10544, vinculada a agência 3548 da Caixa Econômica Federal'

cLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

e.senro saLou,.o ]li'i]::"1;""J:;"
CÁVALÍÁIIiI
5IMOÉS 0610:27.,11 sÚ',o:: tu r: _aii

cNPJ n.' '16.444.804/0001 .í 0 Av. José Balbino dê Souza, S/N
Sobradinho - Bahia Fone: (074) 3538J030

0i0,.-'13 7

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

g.S. É Oe responsabilidade do CONTRATANTE o pagamento das despesas referente às Licenças'
Alvarás, em especial, o recolhimento da taxa do ECAD de forma antecipada, no escopo de promover a

regulaÍizaçáo do Evento;

8.7. A CONTRATANTE bêm como seus colaborardes e prepostos' compromêtem-se a observar a

ordem da grade musical do Evento, ou seja, observar o horário de início da apresentaçâo musical bem

como o Íespectivo tempo dê duraçáo de cada artista, em especial, do artista da CONTRATADA, nào

podendo duÍante a apresentaçáo desta realizar qualquer rnterrupçao, seja de qualidade político

partidária e/ou para divulgaçáo de marcas/produtos e/ou serviços de patrocinadores do Evento ou da

própria CONTRÂTANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRAÍADO

g..1. Executar o objeto contratual de conÍormidade com as condiçÔes e prazos estabelecados pelo

contratante;

9.2. Manter, durante toda a execução do contrato, compatibilidade com as obrigaçôes assumidas;

J<
t-i.

@

9.3. PÍovidenciar a imediata
CONTRATANTE;

correçao das deflciências e/ou irregularidade apontadas pelo

9.4. Arcar com evenluais pÍejuízos causados à coNTRÂTANTE e/ou a teÍceiros, provocados por

ineÍiciência ou irregularidade cometida exclusiva e comprovadamente causados pela açáo oU omissão

de sua equipe.

9.5. Substituir. de Íorma imediata e às suas expensas, os produlos elou .ealizatá a devida coÍreção

dos serviços, os quais não estejam em mndiÇôes adequadas de uso e/ou atendimento das

necessidades da AdministraÉo. após o fomecimento e/ou prestaÉo dos serviços estejam em

conformidade com as exigências do Contratante

9.6. AssumiÍ inteira Íesponsabilidade com todos os encargos e despesas diretas e indiretas de caráter

trabalhista, previdenciário e tributário decorrentes do pÍesente contÍato, exclusivamente inerentes à

sua equipe..

9.7. Oferecer garantia dos serviços prestados que não poderá ter duraçao inferior a do prazo

contratual.

cLÁUSULA DÉcIMA. DAS SANçÕES ADMINISTRATIVAS

í0.1. Pela inexecuÇâo total ou parcial das obrigaçôes assumidas, garantida a prévia deÍesa, a

AdministÍaÇão poderá aplicar ao Contratado, as seguintes sançoes:

a) advertência,
b) multa:
b.1) Multa de '10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa do

CONTRATADO em assinar o contrato dentro do prazo de '10 (dez) dias úteis, contados da data da

notificaÉo feita pela Prefeitura MuniciPal de Sobradinho/BA;
b.2) Multa de 2% (dois por cento) pelo náo cumpÍimento de cláusula ou condiçáo

prevista no contrato aplicável sobre o valor apurado para pagamento no mês em que se veriflque a

ocorrência faltosa;
b.3) Multa de 0,3% (três décimo poÍ c€nto) sobre o valor do contrato, por

CÂVÂiTÂI{N
5IMOE5 06107)/q3 teoi' '. r:

CNPJ n." 16.444.804/0001-10 Av. José Balbino dê Souza, S/N
Sobradinho - Bahia Fone: (074) 3538-3030

J Jíjrib.,

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

não execular a execuçáo na forma pactuada;
b.4) Os valores das multas referidas nesta cláusula seráo descontadas ex-offício do

CONTRATADO, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu Íavor
que manlenha junto a Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, independente de notiÍicaçâo ou

interpelaçáo judicial ou extrajudicial;
c) suspensáo temporária do direito de participaÍ de licitação e impedimento de

contrataÍ com a Administraçáo, pelo prazo de até 2 (dois) anos;
d) Declaração de inidoneidade Para licitar ou conlratar com a Administraçáo Pública,

enquanto pendurarem os motivos determinantes da puniÉo ou até que a contratante promova sua

reabilitação.

cLÁUsULA DÉCIMA PRIMEIRA. DA RESCISÃO CONÍRATUAL
í1.1. O instrumento contratual firmado em decorrência da presente contrataçáo poderá ser

rescindido de conformidade com o drsposto nos arts. 77 a 80 da Lei no 8.666/93.

í1.2. Na hipótese de ocorrer a rescisão administrativa pÍevista no art 79, inciso l, da Lei no

8.666/93, ao Contratante sáo assegurados os diÍeitos prevrstos no art. S0 incrsos l a IV'
parágrafos '1o a 40, da Lei citada.

cLÁUsULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DOTAçÔES ORÇAIÚENTÁRIAS

í2.1. As despesas decoÍentes deste contrato serão consignadas nas seguintes dotaçôês

orçamentáÍias. paía as unidades gestoÍas abaixo relacionadas:

Unidade: 02.OE - Secretaria MuniciPal de Turismo, Cultura e Esporte
Projeto/Atividade: 2.064 - GeÍenciamento Eventos Culturais
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - PrestaÉo de serviços - Pessoa JurÍdicâ
Fonte: 00 e 24

PARÁGRAFO ÚN|CO - Sem prejuízo do disposto acima, compromete-se o CONTRATANTE de

enviar à CONTRATADA, no ato da assinatura desta avença, a cópra do Ofício acerca da reseÍva
orçamentária vinculado ao serviço definido neste contrato (Cláusula Segunda)' atestado e

expedido pelo ordenador de despesas competente do CONTRATANTE, para fins de conferência
da CONTRÂTADA.

cLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO
'13.1. Fica eleito o foÍo da Comarca de SobÍadrnho, Estado da Bahia, para dirimrr quaisquer

dúvidas ou questóes decorrenles deste contrato, com renuncia a qualqueÍ outro, poÍ mais
privilegiado que possa ser.

E assim, por estarem justos, contratados e de pleno acordo com o disposto neste
instrumento particulaÍ, as partes o assinam em 03 (tÍês) vras de igual teor e forma, na prêsença de
02 (duas) testemunhas. a tudo pÍesentes.

*
t-i-

w&

MUNIC E SOBRADINHO/BA
S SAMPAIO BENTO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Sobradinho/BA, 05 de Agosto de 2022
ALBERTO5ALOMAO

CAVALTANÍI
51MOE5i06107274430

aL!tIÍO tlLOVÁO C^vÁLÍis

TA SHOWS LTDA
ÂlbeÉo Salomáo Cavalcanti Simões

Sócio Administrador
CONTRATADA

REGIS

CNPJ n." í 6.444.804/0001 -10 Âv, José Balbino de Souza, S/N
Sobradinho. Bahia Fone: (074) 35383030

0l0rl89
l-L Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Sobradinho

'i(

w
Testemunhas

| '-a-

Nome:
CPF/MF

Nome: ,
CPF/MF

2 lJ

ALBERÍo saLoMAo ::: :'i:;:i"1:;:."
CAVALTÁNÍI
5IMOE5 0610/27441 5to:s16 . r !r

CNPJ n." 16.iíit4.80ru000í.10 Av. José Balbino de Souza, S/N
Sobradinho - Bahia Fone: (074) 35383030

J l3ilgÜ

i l.g PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

PUBucaÇÃo Do ExrRATo Do coNTRATo
No í59m22

CONTRATANTE: IVUNICíPIO DE SOBRADINHO/BA

CONTRATADO: TA SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 43.202.769/0001-03

OBJETO: apresentação artística da banda "Tarcísio do Arcodeon", com todos os seus integrantes. no dia
2610812022 com duração dê 0íh3Omin - atraçáo a se apresentaÍ no tradicional evento denominado como
"Forró do Vaqueiro". estando em sua 18a edição.

RAZÃO OE ESCOLHA: artista consagrado peta opiniâo púbtrca

VALOR GLOBAL: RS 230.000,00 (Duzentos e trinta mrt reais)

BASE LEGAL: art. 25, inc. lll, da Lei 8.666/93

Sobradinho/BA. em 051 OB|2O22

PUBLICAÇÃO:

Cerlifico que cÓpia deste documento for publicada nô átrio da PreÍeitura L4unicipal de Sobradinho/BA, nos
termos da Lei Orgânica [,4unicipal. na data abaixo.

Sobradrnho/BA, em 05 de agosto de 2022

l'Jriüiü itrtiii;ü,Fai 0Ê J.oOtaciniio.6â
PUBTICADO tIt

1çsl ílz

DiARIO OFICIAL

ffi 3i!ii..
Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

SerLa-Íera 26 de Agosro de 2022 , Pag.6 - Ano X Nr 2309

EXTRATO OE CONTRAÍO 15412022
ContÍato no 15412022 Ptoc. Adm. n0. 135/2022 lnexigibilidade de Lrcitação no A1412A22
CONÍRÂTANTE lúunicipro de Sobradrnho/BA CONTRATAOA: MF SERVIçOS OE ApOtO
AoMINISTRÂTICO LTDA, inscÍita no CNPJ/MF sob o n" 22 413 69810001-00 ASSINATURÂ-. 04t08t2022
OBJETOj Preslação de serv Ços artístrcos da Banda [.4ARClA FELIPE com todos os seus rntegrantes no
dta 2910E12022 - alraçào a se apresentaÍ no tradrc onal evento denornrnado como _Foíc do Vaquero
estando em sua 18" ediÉo. VALOR GLOBAL: RS 130000.00 (cento e trinta mi rearst V|GÉNCIA: ate
3010912022.

EXTRATO DE CONÍRÂÍO 15612022
Contrelo no 15612022 Proc. Aófi. no. 13112022 lnexigibilidade de Licitação nô 0Éi2A22
CONTRATANTE: l,.,lunicípio de Sobradrnho/BA. CONTRATAOA: TA SHOWS LTDA, nscrita no CNpJitúF
sob o n'. 43.202.769/0001,03. ASSINATURA: 0510A12022. OBJÉÍO: Prestaçào de servrços artisricos da
Banda "TARCISIO OO ACORDEON'. com todos os seus ntegÍantes. no dia 2610A12022 ahaçáo a se
apresentâr no tradic ona evento denomrnado como _Forró do Vaquetro". eslando em sua 18, edtçáo VALOR
GLOBAL: RS 230.000.00 (duzentos e tr nta mil reais) VIGÊNCIA: aÉ 3AtASt2A22

EXTRATO DE COI'ITRAÍO 15112022
ContÍalo no 15712022. Ptoç. Adm. n". 13012022. lnaxigibilidade de Licitaçâo n" A1212A22
CONTRÂTANTE Munrcípro de Sob.adrnho/BA. CONTRATAOA: SÁlA ROOADA pROMOçôES
ARTISTICAS LTDA, rnscrila no CNPJ/MF sob o no. 05.323.996/0001-90. ASSTNATURAI. 1S:AB:2AZZ.
OBJETO: PrestaÉo de servrços artislicos da Banda'SAIA RODADA com todos os seus integranies no o a
2410E12022 - alÂçáo â se apresentar no tradicional evenlo denominado como "Forró do Vâqueiro estando
em sua 18'ed Ção. VALOR GLOBAL: RS 200.000.00 (duzentos mit rea s) VtGÊNCIA: até 30,09i2022.

EXÍRÂTO DE CONTRÂTO '16112022
Contrato n' 16112022 PÍoc. Adm. nõ. 13912A22 lnexigibilidade de Licitaçào n" Ot5tZD22
CONTRATANTE. Municipio de Sobradinho/BA CONTRÂTADA: GETULIO MAIÁ COSTA NERTS - ME,
nscrita no CNPJTMF sob o nc. 34.318161/0001+0. ASSINATURA: 10i08/2022 OBJETO: presraÇào de

servrços artrslicos da Baôda ARRÊ|O DE OURO' com todos os seus ntegrantes no dia 2llOBt2O22 -
alraç€o a se aprêsentaÍ no tradiconal evento denominado corno 'Foíó do Vaqueiro estando em s,la 18,
edrÉo. VALOR GLOBAL: RS 50 000 00 (crnquenta m,l rears). VIGÉNCÁ: ate 30 O9/2022

EXTRÂTO DE CONTRAlO '16212022
Contrato no 16212022. PÍoc. Adm. n". 14012022. lnexigibilidade de Licitação n" 01|6,2022
CONTRATANTE Municipro de SobradrnhoiBA. CONTRÁÍADA: EL GRÁVAçôES, EDtçôES MUStCAtS
E EVENTOS LTOA, rflscnta no CNPJ/MF sob o n0. 39.543.593/0001,78. ASSTNATURA| lOtOEtzA2Z
OBJETO: Prestação de serv ços artisticos da Eanda '[I|RELLA E LENNO com todos os seus ntegrantes
no dia 28lOBl2O22 das 02h41min às 04h11min alraçâo a se apresentar no kâdlctonal evento denominado
como FoÍó do Vaquêiro', eslando em sua 184 edrÇão. VALOR GLOBAL: RS 40.000.00 (quaÍenta mil rears)
VIGENCIÂ: até 30/0S/2022

EXTRATO DE CONTRÂTO 16312022
Contrato n" 16312022. PÍoc. Adm. n". 14212022 lnexigibilidade de Licitaçáo n" O1A:2A22
CONTRÂTANTE: Municipro de Sobradinho/BA CONÍRATADA: MZX ENTRETENTMENTO E pRODUÇôES
DE EVENTOS LTDA, rnscnta no CNPJ/MF sob o nô. 15.484.236/0001-18. ASSTNATURAT 1OtOBi2A22.
OBJETO: PrestaÇão de servlços artistcos da Banda 'TOCA DO VALE com todos os seus rntegíantes. no
dia 2810812022 das 22h31mrn às 00h31mtn - atraÉo a se apresenlar no tradtctonal evento denomjnado
como'ForÍó do Vaquerro". estândo êm sua 184 edição. VALOR GLOBAL: RS 120.OOO.OO (cenlo e vinie ínrt
Íears) VIGÊNCA: are 30-09 2022

EXTRATO DÉ CONTRAÍO 16412022
Contrato no 16412022 Ptoc. Adín. no. 143nA22 tnexigibilidade de Licitaçáo n" O1gt2A2Z
CONTRÁTANTE Municipio de SobradrnhoiBA. CONTRATAOA. lL SHOWS LTDA. inscnta no CNpJ/MF sob
o n". 39.942 698/0001{8 ASSINATURA: 10t0812O22. OBJETO: prestaçáo de servrços artislrcos da Bancja
'IGUINHO A LULINHA'. com todos os seus integranres. no dia 29108t2022 dês O2ho3mrn às O3h43rnrn
atraÇâo a se apresenlar no tradtctonai evento denom ôado como 'Fotró do Vêqueiro estândo em sua lgâ
ed Éo VALOR GLOBAL: RS 30.000 00 (tflnla rni reas) VlcÉNCtA: até 3OiO9/2022

3i0ir91

EXTRATO DE CONTRÂÍO 16512022
Contiato n0 16512022 PÍoc. Adlrl. n". 14412022. tnêxigibilidade de Licitaçáo n" O2O:2A22
CONTRÂTANTE [4unicrpo de Sobradrnho/BA CONÍRÁTADA: HOMÊRO OLtVEtRA OA STLVA
PRODUÇÔES ART|STtCAS, nscÍita no CNPJ/MF sob o no 08684071/O0o1s2 ÂsstNATURÂ:
1OlOAl2022 OetJEÍO: PÍestaÇão de sêrviços artístcos da Banda FORROZÃO BREGA E VINHO NA
PISADINHA com toc,os os seus rntegrantes oo dia 29lOü2A22 das O3h44rnin às O5h44m n - atÍaÉo a se
apresenlar no tradroonal evento denom nado c-omo "ForÍó do Vaquetro' estando em sua 18, edtção VALOR
GLOBAL: RS 20.000.00 (Vinle milrears) VlcENClÂ até 30/09/2022.

lcP
Q6.l Elre do(umento esro disponibrrizodo no sire r.h'a<tinho-rra.s.r hr ImpfenSA OfiCiAl

Do.umê.ro o(r,flodo dig,lolme.le .onÍormê M? n" 12ú.? d41!/OAilc0). quc,nsr,rui o,ríÍoesrÍuturo dê Chove! plht.o( B.n!te,,ô iapBr.,§,